
UNlVEllSIDAD NACIONAL DE COllDOJlA 

VISTO 

FACULTAD DE MATEMATICA,ASTRONOMIA y FISICA 
IMAF 

RESOLUCION HCD N° 19/90 

el pedido presentado por el Dr. Carlos Horacio CACERES (legajo 15.834) 
para que se le prorrogue por un año el permiso por estudios que tiene conce 
dido en su cargo de Profesor Titular interino; 

CONSIDERANDO 

que la sol icitud se basa en su intención de continuar como Investigador 
visitante en la Universidad Mc Master (Hamilton, Canadá); 

que ello le permitiría continuar desarrollando un plan de trabajo en el 
Dpto. de Ciencia de Materiales de ese prestigioso centro, sobre el tema "Micr~ 
mecanismos de cavitación y fractura a alta temperatura", de estrecha vincula­
ción con las labores que cumplía en esta Facultad; 

que es de interés entonces posibil itar su estada por un nuevo período, por 
la indudable incidencia favorable en su formación científica; 

que la Comisión asesora de Física ha apoyado este pedido; 

que su designación vencerá el 31 del corriente; 

POR ELLO 

EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA 

RESUELVE 

ARTICULO 1° ._ Prorrogar interinamente, por un año a partir del 1° de abril pró 
ximo, la designación del Dr. Carlos Horacio CACERES(legajo núme~ 
ro 15 .83 4) como Profesor Titular con dedicación exc lusiva (códi­
go 05). 

ARTICULO 2 ° ._ Prorrogar por el mismo lapso su envío en comlslon sin goce de habe 
re s a la Universidad Mc Master (Hamilton, Canadá). Este envío no 
impl ica el pago de pasajes ni viáticos. 

ARTICULO 3° .- Comuníquese ya rchíve se. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MATEMATI 
CA, AS TRONOMIA y FISICA A VEINTIOCHO DIAS DEL MES DE MARZO DE MIL NOVECIENTOS­
NOVENTA. 

SECRETARIA GENERAL 

~Id 
:lSCAR A. CAMPOll 

DECANO 


